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Anotace

Bakalářská práce se zaměřuje na požárně bezpečnostní řešení bytového domu v proluce České
Budějovice a s ním spojenou stavební revizí. V práci je popsána stavební revize původního
projektu a podrobně zpracované požárně bezpečnostní řešení dle norem ČSN 73 08xx.
Podkladem pro zpracování byla ročníková práce studenta oboru Architektura a stavitelství.
Požárně bezpečnostní řešení se skládá z technické zprávy, půdorysů jednotlivých podlaží,
schématického řezu a koordinační situace.

Klíčová slova

Požární bezpečnostní řešení, bytový dům, restaurace, hromadné garáže, elektronická požární
signalizace

Annotation

The bachelor thesis deals with fire safety solution of block of flats České Budějovice and
construction revision. In the thesis is described construction revision of original project and fire
safety solution according to standards ČSN 73 08xx. The thesis is based on semestral project of
architecture and construction student. The fire safety solution contains a technical report,
floorplans and site plan.

Key word

Fire safety solution, block of flats, restaurant, collective garage, fire alarm
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Revize provedena za účelem splnění požárně bezpečnostních požadavků dle norem ČSN
7308xx a norem s nimi související. Jednotlivé změny jsou vyznačeny modrou barvou
v příslušných výkresech.

Změna tepelného izolantu v ostřikových zónách
Tepelná izolace z minerálních rohoží nahrazena tepelným izolantem XPS v místech ostřikových
zón balkonů a v místě založení tepelného izolantu do maximální výšky 1 m.

Samostatná šachta pro komín
Rozdělení komínové šachty, která byla v původním projektu součástí instalační šachty
jednotlivých bytů, kterými prochází.

Stanovení komínového systému
V původním projektu nebyl jasně definován druh komínového systému. Zvolen stavebnicový
systém SCHIEDEL pro stanovení požární odolností komínového tělesa

Dokreslení šachet v objektu
Instalační šachty v objektu byly zakresleny bez návaznosti. Dané šachty byly tedy dokresleny
v celé výšce objektu.

Změna pozice okna
V prostorách restaurace v 1. nadzemním podlaží posunuto okno na severní straně, aby nedošlo
k překrytí okna šachtovou stěnou.

Úpravy dveří
Změna směru otvírání dveří ve směru úniku: požární úsek sklepní kóje (P01.3), sklad odpadu
(N01.1), kočárkárna (N01.4)
Změna šířky dveří: Zvýšení průchodné šířka na 900 mm sklad odpadu (N01.1), kočárkárna
(N01.4), technická místnost (N01.2/N05), dveře na chráněné únikové cestě v 1. nadzemní
podlaží)

Změna umístění dveří: hromadné garáže (P01.1/N01) vlivem vzniku nové místnosti pro
umístění elektrické požární signalizace (EPS) a záložního zdroje elektrické energie (UPS) nutno
dveře posunout. Vstupní dveře na chráněnou únikovou cestu (CHÚC) v 1. podzemním podlaží
přesunuty se stěnou do vhodnější pozice, kde nezasahují do prostoru schodiště. Přesunuty
dveře vedoucí z kočárkárny na CHÚC, aby při vzájemném otevření těchto dveří a dveří
vedoucích z prostoru schodiště nedocházelo ke zúžení započitatelného prostoru pod 1,5
únikového pruhu.

Dokreslení střešních oken nad zvýšeným prostorem
V střešní konstrukci dokreslena střešní okna za účelem zvýšení prosvětlení podstřešní části
objektu.

Vyznačení hrany zvýšeného prostoru
V původním projektu bylo nedostatečně vyznačeno umístění zvýšeného prostoru v bytech
v 5. nadzemním podlaží.

Dokreslení garáží
Garáže byly záměrně zvětšeny oproti původnímu projektu na 29 stání, aby vznikl požadavek na
instalaci EPS z cvičných důvodů.
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Zřízení místnosti pro ústřednu elektrické požární signalizace a náhradního zdroje elektrické
energie
V prostorách chodby v 1. podzemním podlaží projektován volný prostor za schodištěm. Pro
omezení možnosti volného skladování různého materiálu a zároveň nutnosti zřízení EPS,
navrženo zúžení chodby a volný prostor použit na umístění UPS a EPS.
Vyznačení sklepních kójí
Vzhledem k nedostatečnému zakreslení sklepních kójí nebylo možné podrobně určit požární
zatížení. Zvoleny drátěné dělící konstrukce.

Změna materiálu nosných stěn
Nosné stěny jsou navrženy z keramických tvárnic tloušťky 240 až 300 mm, vzhledem k výšce
budovy a možnému zatížení je třeba zvážit nechat toto řešení prověřit statikem. V projektu
PBŘ ponechány původní materiály.

Navržení požárního podhledu
V 5. nadzemní podlaží v prostorách bytů je v konstrukci střešního pláště navržen
sádrokartonový podhled. Vzhledem k požadavkům na střešní konstrukci viz část III této
bakalářské práce byl pod střešní plášť v původní skladbě navržen dodatečný požární podhled.
Původní podhled ponechán z důvodů instalace tepelné izolace v konstrukci střechy.
Změna pozice střešních oken
Střešní okna u stěn k přilehajícím objektům byla posunuta do vzdálenosti 1250 mm od těchto
stěn, aby byl zajištěn požární pruh střešního pláště šířky 1200 mm s klasifikací BROOF(t3) DP2 dle
požadavků.

Doplnění skladby ploché střechy
V původním projektu v místech únikové cesty chyběla zcela tepelná izolace. Z důvodů zajištění
komfortu na chodbách a vyhovění požadavků na součinitel prostupy tepla střešní konstrukcí
byla původní skladba doplněna o tepelnou izolace z extrudovaného polystyrenu tloušťky
160 mm a příslušné separační a hydroizolační vrstvy.

Revize komínu
Nutné zajistit stavebním projektantem přístup ze střechy pro revizi komínu na objektu A.
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a) seznam použitých podkladů pro zpracování, zkratek a
nomenklatura
a.1 Podklady pro vypracování
[1] Projektová dokumentace stavby (2015), technické zprávy, pohledy, řezy, půdorysy,
situace, Autor projektové dokumentace Daniel Zygula
[2] ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2009),
Z1 (2013)
[3] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016)
[4] ČSN 73 4301 Obytné budovy (2004), Z1 (2005), Z2 (2009), Z3 (0012)
[5] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), Z1 (2013),
Z2 (2015)
[6] ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (2010), Z1 (2013),
Z2 (2015)
[7] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997),
Z1 (2002)
[8] ČSN EN 1838 Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení (2015)
[9] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – zásobování požární vodou ( 2003)
[10] ČSN 07 0703 Kotelny se zařízeními na plynná paliva (2005), Z1 (2006)
[11] ČSN 73 60 53 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže (2011)
[12] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru
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a.2 Použité zkratky
A1, A2, B, C, D, E, F třídy reakce na oheň pro výrobky
BROOF(t3) požární klasifikace souvrství střešního pláště pro
požárně nebezpečný prostor
CHÚC chráněná úniková cesta
DP1, DP2, DP3 druh konstrukční části objektu
EPS elektrická požární signalizace
FUSM funkčně ucelená skupina místností
HJ hasicí jednotka
HZS Hasičský záchranný sbor
kce konstrukce
KM kritické místo
JPO jednotka požární ochrany
NAP nástupní plocha
NP nadzemní podlaží
NÚC nechráněná úniková cesta
OB2 typ obytné budovy dle ČSN 73 0833
OPPO obslužné pole požární ochrany
PBŘ požárně bezpečnostní řešení
PBZ požárně bezpečnostní zařízení
PD projektová dokumentace
PHP přenosný hasicí přístroj
PNP požárně nebezpečný prostor
POP požárně otevřená plocha
PP podzemní podlaží
ppm částice na milion
PUP požárně uzavřená plocha
PÚ požární úsek
R, E, I, W, C, S mezní stavy požární odolnosti nosných a požárně dělících
konstrukcí
SDK sádrokartonová deska
SPB stupeň požární bezpečnosti
tl. tloušťka
TV teplá voda
UPS zdroj nepřerušené dodávky elektrické energie
VP volné prostranství
VZT vzduchotechnika

[…]

NUTNO ZAMĚŘIT STAVEBNÍ KONSTRUKCE PRO OTVOROVÉ VÝPLNĚ A
JINÉ VESTAVĚNÉ PRVKY DODAVATELEM.
3. PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY JE NUTNÉ DODRŽET USTANOVENÍ ZÁKONA
Č. 309/2006 sb., O ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK BEZPEČNOSTI A
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI.
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DOKUMETACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ
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Chybějící kóty neodměřovat z výkresu a dotázat
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stavbě. Jakékoliv nejasnosti a rozpory mezi výkresy
nutno projednat s autorem.
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Souřadný systém: JTSK Výškový systém: BpV

st.par.č.46/2
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stavebnímu řízení. Pro provedení stavby musí být
zajištěny a zpracovány další stupně dokumentace.

VYPRACOVAL :

HLAVNÍ ARCHITEKT PROJEKTU :

Daniel Zygula, 4-06 Příbram 1E
Verneřice, 405 02

doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.; K 129

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, PRAHA 6 - DEJVICE

České vysoké učení technické
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BYTOVÝ DŮM V PROLUCE
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370 01

kraj :
Jihočeský
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VZOR POPIS MAZERIÁLU

PŮVODNÍ ROSTLÁ ZEMINA

LEGENDA MATERIÁLU

BETON VYZTUŽENÝ C16/20, OCEL
B500B

PÁLENÉ VOŠTINOVÉ TVÁRNICE
POROTHERM

PÁLENÉ VOŠTINOVÉ PŘÍČKOVKY
POROTHERM

KONSTRUKČNÍ DŘEVĚNÉ PRVKY, TŘÍDA C24

TEPELNÁ IZOLACE VLÁKNITÁ

TEPELNÁ IZOLACE TVRDÁ EPS,
XPS

SDĚLENÍ:
OBKLAD KRESLEN TENKOU PLNOU ČAROU MÍSTO VELMI TLUSTOU
ČERCHOVANOU.

VŠECHNY KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY BUDOU ZHOTOVENY DLE ČSN 73 3610.

KOORDINACE VŠECH VEDENÍ TECH. INSTALACÍ (ZTI, VZT, UT) MUSÍ BÝT
OVĚŘENA PŘÍMO NA STAVBĚ A POTVRZENA ZÁPISEM VE STAVEBNÍM
DENÍKU.

POZNÁMKA:
1. NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE JE TECHNICKÁ ZPRÁVA.
2. VŠECHNY ROZMĚRY NUTNO OVĚŘIT PŘEMĚŘENÍM NA MÍSTĚ, ZEJMÉNA
NUTNO ZAMĚŘIT STAVEBNÍ KONSTRUKCE PRO OTVOROVÉ VÝPLNĚ A
JINÉ VESTAVĚNÉ PRVKY DODAVATELEM.
3. PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY JE NUTNÉ DODRŽET USTANOVENÍ ZÁKONA
Č. 309/2006 sb., O ZAJIŠTĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK BEZPEČNOSTI A
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI.
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Chybějící kóty neodměřovat z výkresu a dotázat
se. Všechny rozměry kontrolovat průběžně na
stavbě. Jakékoliv nejasnosti a rozpory mezi výkresy
nutno projednat s autorem.

POZNÁMKA :

384,25 m.n.m.±0,000 RELAT. =
Souřadný systém: JTSK Výškový systém: BpV

st.par.č.46/2
Rudolfovská č.p. 32,

Dokumentace pro povolení stavby slouží pouze ke
stavebnímu řízení. Pro provedení stavby musí být
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SKLADBY KONSTRUKCÍ
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SYSTÉMOVÁ TVAROVKA ODVĚTRÁNÍ KANALIZAČNÍHO
POTRUBÍ, DN 100mm

SYSTÉMOVÁ TVAROVKA ODVĚTRÁNÍ KANALIZAČNÍHO
POTRUBÍ, DN 125mm

STŘEŠNÍ OKNO VELUX GLL MK10 780/1600, DŘEVĚNÝ
RÁM, HLINÍKOVÉ OPLECHOVÁNÍ

KLEMPÍŘSKÝ VÝROBEK, OPLECHOVÁNÍ KOMÍNA,
TITANZINEK

KLEMPÍŘSKÝ VÝROBEK, OPLECHOVÁNÍ ATIKY,
TITANZINEK, R.Š. 330MM

KLEMPÍŘSKÝ VÝROBEK, OPLECHOVÁNÍ ATYPICKÉHO
NÁSTŘEŠNÍHO ŽLABU, TITANZINEK, R.Š. 800MM

KLEMPÍŘSKÝ VÝROBEK, OPLECHOVÁNÍ PULTOVÉHO
UKONČENÍ STŘECHY U LODŽIE, TITANZINEK, R.Š. 330MM

05
K KLEMPÍŘSKÝ VÝROBEK, OPLECHOVÁNÍ LEMU STŘECHY

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA, TITANZINEK, R.Š. 250MM

01
VZT SYSTÉMOVÁ TVAROVKA ODVĚTRÁNÍ

VZDUCHOTECHNICKÉHO POTRUBÍ, DN 200mm