## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Požárně bezpečnostní řešení stavby bytového domu v proluce v Českých Budějovicích</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Patrik Dobrovolný</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra konstrukcí pozemních staveb
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra konstrukcí pozemních staveb

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Obě části bakalářské práce (tj. revize zadané dokumentace a PBŘ) byly z hlediska zadání zcela splněny.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Konzultace probíhaly po dobu semestru každý týden ve skupině 4 studentů zpracovávajících stejný typ bakalářské práce (BP). Student docházel na konzultace včas, konzultoval pravidelně a využil většinu nabídnutých konzultací. Příprava a aktivita na konzultacích byla výborná. Student pracoval samostatně, konzultoval pouze diskutabilní body. BP práce byla vedoucímu k rámcové kontrole a připomínkám před vlastním odevzdáním poskytnuta včas.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
BP, zejména pak část PBŘ, je zpracována ve výborné podrobnosti a dle aktuální požární legislativy. Student efektivně využil znalosti získané během bakalářského studia, které rozšířil samostudiem odborné literatury legislativní povahy. Student dále prokázal velmi dobrou schopnost pracovat v širších souvislostech a zapracovat do své práce všechny náročné partie z legislativy.

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Po formální stránce BP splňuje veškeré požadované náležitosti kladené na závěrečné vysokoškolské práce. Textová část je přehledná a srozumitelná, výkresová část je výborně zpracovaná. Po jazykové stránce je BP na výborné úrovni s minimem typografických nesrovnalostí.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Student vycházel z doporučeného seznamu literárních pramenů, pracoval však i dalším souvisejícími zdroji. BP jakožto část projektové dokumentace pro stavební povolení vychází z dostatečného počtu relevantních převážně legislativních pramenů, které jsou správně a úplně používány v souladu s citačními zvyklostmi.

**Další komentáře a hodnocení**

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

-

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Požárně bezpečnostní řešení standardního bytového domu bylo náročnější zejména s ohledem na návrh EPS pro hromadné garáže s návazností na společné části domu a požární větrání chráněné únikové cesty.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 20.6.2018

Podpis: